
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 19. maijā  Nr. 109 

(protokols Nr. 7, 1.§) 
 

Par projekta "Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā" līdzfinansēšanu 
 

Valkas novada pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības attīstība 
Valkas novadā” Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam. Projekta ietvaros 
plānota Tālavas ielas (posmā no Parka ielas līdz Valkas pilsētas robežai) un gājēju ietves atjaunošana. 
2025. gada 7. aprīlī CFLA ir apstiprinājusi projekta iesniegumu un noslēgta Vienošanās. 2025. gada 29. 
aprīlī tika atvērti iepirkuma rezultāti par būvdarbu veikšanu. Pretendents ar zemāko cenas piedāvājumu ir 
538 892.21 EUR (pieci simti trīsdesmit astoņi astoņsimt deviņdesmit divi tūkstoši 21 cents). Plānotās kopējās 
projekta izmaksas bija 500 000 EUR (pieci simti tūkstoši euro, 00 centi), ERAF finansējums ir  EUR 425 000 
(četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums bija EUR 
75 000 (septiņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). Iepirkuma rezultātā, izveidojies sadārdzinājums 
56 919.33 EUR (piecdesmit seši tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro un 33 centi) apmērā.  

Projektā plānotais darba algu fonda pieaugums privātajos komersantos ir EUR 212 500 (divi simti 
divpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), kā arī plānotās nefinanšu investīcijas ir EUR 283 334 (divi 
simti astoņdesmit trīs tūkstoši trīssimt trīsdesmit četri euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 
10.panta pirmās daļas 19.punktu, kā arī ievērojot Attīstības un saimnieciskās komitejas 2025.gada 15.maija 
sēdes atzinumu (protokols Nr.5, 6.§), Finanšu komitejas 2025.gada 19.maija sēdes atzinumu (protokols 
Nr.8, 9.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, 
Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Juris 
Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt papildus finansējuma piešķiršanu projekta realizācijai 56 919.33 EUR (piecdesmit 
seši tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro un 33 centi) apmērā. 

2. Projekta kopējās izmaksas sastāda 556 919.33 EUR (pieci simti piecdesmit seši tūkstoši deviņi 
simti deviņpadsmit euro, 33 centi), ERAF finansējums ir  EUR 425 000 (četri simti divdesmit 
pieci tūkstoši euro, 00 centi), Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 131 919.33 EUR 
(simtu trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņpadsmit euro, 33 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 19. maijā  Nr. 110 

(protokols Nr. 7, 2.§) 
 

Par projekta “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā” realizācijai nepieciešamo aizņēmumu 
 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" ietvaros ir apstiprināts finasējums projektam “Uzņēmējdarbības attīstība 

Valkas novadā”. 

Projekta mērķis ir uzlabot Tālavas ielas posma infrastruktūru, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību 

un iedzīvotāju mobilitāti, kā arī attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru, palielinot privāto 

investīciju apjomu un veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai nozīmīgu ielu pārbūvē un 

atjaunošanā. 

Projekta ietvaros plānota Tālavas ielas posma no Parka ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana Valkas 

pilsētā. Projektā plānota ielas seguma atjaunošana, nodrošinot kvalitatīvu un drošu ceļu infrastruktūru, 

gājēju un velosipēdistu celiņu izbūve, veicinot videi draudzīgu mobilitāti, lietus ūdens novadīšanas 

sistēmas izbūve, novēršot plūdu riskus un apgaismojuma balstu nomaiņa. 

Šī projekta ietvaros pašvaldībai ir iespēja sakārtot un attīstīt nozīmīgu ceļa posmu – uzņēmējdarbības 

teritoriju, padarīt to drošāku un pieejamāku iedzīvotājiem, padarīt to vizuāli pievilcīgu. 

Projekts atbilst pašvaldības attīstības programmai un lietderīgai investīciju īstenošanai pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanā un ir atbalstīts ar 2024. gada 31. oktobra Valkas novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr.311. 

Projekts iekļauts Valkas novada attīstības programmā 2022.-2028.g.  

Investīciju plāns: https://www.valka.lv/lv/media/34413/download?attachment  1.IEGULDĪJUMI 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI NOZĪMĪGĀ INFRASTRUKTŪRĀ, investīciju projekts Nr. 8. ar 

nosaukumu "Ielu pārbūve uzņēmējdarbības veicināšana"7.lpp. 

Kopējais apstiprinātais finansējums projektam 556 919.33 EUR (pieci simti piecdesmit seši tūkstoši 

deviņi simti deviņpadsmit euro, 33 centi), t.sk.: 

1) ERAF finansējums 76.31% jeb 425000 EUR (četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro), no kuriem 

avanss 212 500 EUR (divi simti divpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi); 

2) pašvaldības finansējums 131 919.33 EUR (simtu trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņpadsmit 

euro, 33 centi). 

Projekta īstenošanai nepieciešams ilgtermiņa aizņēmums valsts kasē līdz 344 419.33 EUR (trīs simti 

četrdesmit četri tūkstoši četri simti deviņpadmsit euro 33 centi). 

Ir noslēgušās iepirkuma procedūras un konstatēti piedāvājumi ar zemāko cenu: 

1. Būvniecība 538892.21 EUR 

2. Būvuzraudzība 7891.62 EUR; 

3. Autoruzraudzība 9075 EUR. 

Aizņēmums tiek ņemts pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu. Valkas novada pašvaldībai nepieciešams 

aizņēmumus ERAF projekta “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā” realizēšanai ar mērķi nodrošināt 

pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma 

apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Pamatojoties uz izveidojamās infrastruktūras lietderīgo lietošanas laiku, aizņēmuma atmaksas termiņš 

20 gadi, ar atlikto pamatsummas maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas. 

Aizņēmums pilnībā tiks izlietots 2025.gadā. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/34413/download?attachment


Valkas novada pašvaldība ir aprēķinājusi, ka pašvaldības saistību apmērs nevienā no saistību izpildes 

gadiem nepārsniedz 20 procentus no 2025. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar pašvaldības budžetu. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā 2025.gada 19.maija Finanšu komitejas sēdes atzinumu  
(protokols Nr.8, 12.§), vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 
un 2027. gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.888 
“Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā 
valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” un saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (Guntis 
Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Līga Ķībere, Juris Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Projekta “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā” īstenošanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts 
kasē līdz 344 419,00 EUR (trīs simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti deviņpadmsit euro, 00 centi) 
apmērā. 

2. Aizņēmums līdz 344 419,00 EUR (trīs simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti deviņpadmsit euro, 
00 centi) apmērā nepieciešams 2025.gadā. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksu veikt 20 (divdesmit) gadu laikā ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2028.gada 
jūnija, maksājot ar LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu. 

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 


